
ATO PGJ N.º 185/2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO AMAZONAS,  no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO  o  disposto  no  art.  29, 
artigo XLI, da Lei Complementar n.º 011/93, de 17.12.93,

R E S O L V E:

ALTERAR  a  convocação  do  Exmo.  Sr.  Dr. 
CLÁUDIO SÉRGIO TANAJURA SAMPAIO,  Promotor  de 
Justiça de Entrância Inicial, titular da Promotoria de Justiça da 
Comarca  de  Barcelos,  da  40.ª  Promotoria  de Justiça  (Fazenda 
Pública Estadual), para a 20.ª Promotoria de Justiça (3.º Tribunal 
do Júri, com atuação no 1.º Tribunal do Júri, até a instalação do novo 
Tribunal), no período de 19.08.2011 a 03.10.2011.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL 
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 
09 de agosto de 2011.

JORGE ALBERTO GOMES DAMASCENO
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

.../anb


	Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

